
Referat af eliteudvalgsmøde den 25. juni 2024
Deltagere: Jørgen Rasmussen, Bjarte Larsen, Peter Andersen, Trine Bagger, Annemia Pretzmann, Annette W.
Pedersen. Jonas Møll, Jan Lyhne

1. Udtagelser bruttolandsholdstrupp 2. halvår.

Bruttolandsholdet blev gennemgået og opdateret med nye udtagelser. Bjarte kontakter aktuelle 
løftere før udtagelserne publiceres separat på landsholdssiden:

https://filer.styrke.dk/landshold/Landshold2024.3.pdf

1. Betingelser for udtagelse til landshold og internationale stævner blev opdateret og kan findes på 
hjemmesiden styrke.dk under: https://filer.styrke.dk/info/eliteudvalget når ungdomsafdelingen har 
afholdt møde om de opdateringer der omhandler sub-juniorer og juniorer.

2. Forhåndsudtagelser VM styrkeløft med udstyr:

UDØVER KATEGORI RESULTAT KRAV Noter

Lisette I Hansen Damer -47 417,5 VM A

Kathrine H Bak Damer -69 517,5 VM B

I -84 kg-klassen udtages de to løftere med højest total i perioden fra VM 2023 til efter JM/SM 2024

Mickel Dahl Flensborg Herrer -93 852,5 VM B

Nickolaj Olsen Herrer -93 822,5 VM B

Nicki Lentz Herrer -105 1035 VM A

Endelige udtagelser efter JM/SM.

3. Nye krav i bænkpres med og uden udstyr. Se vedhæftede.

https://filer.styrke.dk/landshold/kvalifikationskrav2024klassisk_og_baenk.pdf

https://filer.styrke.dk/landshold/Landshold2024.3.pdf
https://filer.styrke.dk/landshold/kvalifikationskrav2024klassisk_og_baenk.pdf
https://filer.styrke.dk/info/eliteudvalget


4. Kun DM, JM/SM og internationale stævner (sanktioneret af IPF/EPF/NPF) kan benyttes som 
kvalifikationsstævner til EM og VM. (Ved krav fra eliteudvalget om at en løfter skal lave et 
stabilitetsresultat, kan dette laves til et hvilket som helst officielt stævne, dersom løfteren allerede 
har lavet kval-krav til et kval-stævne i perioden).

Motivation: I tråd med IPFs/EPFs krav om at kun nationale og internationale mesterskab kan 
benyttes som nominering til EM og VM, større forudsigelighed i udtagelser, mere fair når flere 
løftere konkurrerer om samme pladser på holdet (mere og mere aktuelt), gøre JM/SM mere 
attraktivt.

5. Ny model for egenbetaling fra 2025: 

B-krav: ”Fuld” egenbetaling (rejse/fly, hotel, transfer fra/til lufthavn), men DSF betaler tilmeldings- 
og antidopinggebyr (120 euro IPF og 150 euro EPF) samt udgifter til coaches og dommere.

A-krav: Delvis egenbetaling – størrelse fastsættes ved et senere møde.

Ved DIF anerkendt bronze til EM klassisk styrkeløft og bænkpres eller EM styrkeløft og bænkpres 
med udstyr refunderes 50% af egenbetalingen. Ved DIF anerkendt sølv til EM klassisk styrkeløft og 
bænkpres eller EM styrkeløft og bænkpres med udstyr refunderes 75% af egenbetalingen. Ved DIF 
anerkendt guld til EM klassisk styrkeløft og bænkpres eller EM styrkeløft og bænkpres med udstyr 
refunderes 100% af egenbetalingen.

Ved placering i top 5 til VM klassisk styrkeløft eller VM styrkeløft med udstyr refunderes 25% af 
egenbetalingen. Ved DIF anerkendt totalmedalje til VM klassisk styrkeløft eller VM styrkeløft med 
udstyr refunderes 100% af egenbetalingen. For klassisk bænkpres og bænkpres med udstyr gælder 
samme refusion som til EM.

For atleter med fuld egenbetaling kan atleten vælge selv at bestille/booke flybilletter og informere 
DSF (Peter Andersen/Bjarte Vik Larsen) om rejseplan eller lade DSF bestille/booke og herefter blive
faktureret beløbet. Beslutningen skal tages ved/lige efter preliminary nomination når DSF sender 
rejsedetaljer til rejsebureauet. Atleten skal angive datoer for overnatning på stævnehotellet senest 
dagen for preliminary nomination (som alle andre). Standard er to dage før til dagen efter egen 
konkurrence, minimumskrav fra IPF/EPF er to overnatninger på stævnehotellet for at modtage 
akkreditering. Rejsedetaljer (dato, tidspunkt og flightnr.) skal foreligge DSF senest 10 dage inden 
final nomination.

6. Afbud til sidste landsholdssamling og eventuelle konsekvenser heraf blev diskuteret.



7. DM klassisk i DM ugen, når der som i år er VM lige op til – hvilket de klassiske løftere er utilfredse 
med forespørger om der på nogen måde byttes rundt på nogle stævner fremover. 
Det er ikke muligt for eliteudvalget at handle her på. Der henvises i stedet til stævneudvalget.

8. Trikot til juniorlandsholdet - de vil gerne have den samme som seniorholdet. De kan, hvis der 
bestilles mere end 5 enheder, købes for 55 euro for tricot og 15 euro for strømper.

9. Der er igen retter henvendelse til om "kæreste-reglen" kan tages op til afstemning. Dette afviser 
eliteudvalget at ville for nu. Baggrunden til det, skal findes blandt flere argumenter:

 Som landsholdsløfter er man afsted på en landsholdstur til et internationaltstævne, hvor 
formålet udelukkende er, at være afsted som landsholds atlet, og deltage ved det 
internationalt stævne. 

 Fokus er at være en god atlet, opnå det bedste tænkelige resultat til stævnet, og deltage aktivt
i stævnet, sammen med andre landsholds kollegaer.

 Kæreste/famile/pårørende må gerne rejse med til stævnet, men de arrangere selv tur/retur, og
skal ikke indgå som en aktiv del af landsholdstruppen.

 Det ønskes at landsholdsløftere som er udtaget til internationale stævner deltager aktivt i 
turen som landsholdløfter, og vise respekt for andre løftere, ved ikke at inddrage egen 
kæreste/familie i landsholdsture, da andre løftere kan blive noget forstyrret af dette, samt det
kan være med til at ødelægge fællesskabet og sammenholdet på landsholdet.

 Baggrunden for at kærester/familier ikke skal indgå som en del af landsholdstruppen/det 
internationale stævne, bunder i en afstemning blandt landsholdsatleterne, hvor et flertal af 
atleterne ikke ønskede at kærester/familier var en del af landsholdstruppen/det internationale
stævne. Dette må accepteres. 

 Peter/Bjarte skal ikke agere rejseleder for kæreste/familie ved at skulle booke hotel/fly til 
dem også.

 Stævnehoteller er ofte fuldt booket, og det er som landshold svært at få de værelser man 
ønsker, og vi kan som landshold derfor ikke tillade os over for andre nationer, at booke 
værelser til kæreste/familie også.



10. Eventuelt:
Udvalget diskuterede en forespørgsel fra en landsholdsløfter om mulig dispensation. Den 
pågældende vil modtage et snarligt svar fra udvalget.

11. Næste møde onsdag d. 23. oktober kl. 19:15.


